



Poznań, 31.05.2021 r.

ADZP-381-12/21

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

III Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego** w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa immunoglobuliny, fibrynogenu ludzkiego**” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1: Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 ust. 4 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 4 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że minimalna wartość zamówienia jaka zostanie zrealizowana została określona w § 1 ust. 5 Umowy. Zapisy dotyczące zmian w umowie zostały uregulowane w dalszych paragrafach.

Pytanie 2. Do §6 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 pkt 4 do wysokości 1% wartości nie dostarczonego asortymentu za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3. Do §9 ust. 4 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Exploatacyjnych
mgr inż. Marzena Krzyżanińska

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska +48 61 850 62 295, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl